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Et projektband 

Shepherd Moons blev dannet for over 30 år siden 
i de punkede 1970’ere under navnet Satyricon. De 
udgav 2 plader og en single i 1980’erne. Efter en 
10 år lang pause genopstod bandet i 2001 i helt ny 
form og med et nyt navn: ”Shepherd Moons”. 
Bandet har et live repertoire på over 60 originale 
sange hvoraf halvdelen er nyskrevne numre fra de 
seneste år. Bandet har udgivet 6 albums siden 
1974. Det 6. album ”Blues” udkom i juni 2007. 
   Bandet arbejder med skiftende besætninger un-
der ledelse af sangskriveren og bassisten H.W. 
Gade. Den nuværende besætning består af: 
 
H.W. Gade, sang, bas og klaver Sang-
skriver og grundlægger af bandet tilbage i 1974. 
 
Gitte Lund, sang Sangerinde og organist. Har 
spillet sammen med Henrik siden 1975. 
 
Michael Carlsen, guitar Blues guitarist, der 
også mestrer det svære akustiske guitarspil- 
 
Flemming Olsen, trommer En garvet vete-
ran fra heavy rock universet (studiemusiker). 
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Læs mere om bandet og download musikken 

www.shepherdmoons.com 

Shepherd Moons 
Crossover Rock and Jazz 

 

 
 
Et musikalsk alsidigt band 
Shepherd Moons blander elementer 
fra mange stilarter. Under de mørke, 
romantiske og satiriske tekster ligger 
jazz ballader efterfulgt af funk, rock 
og blues. Bandet har været vidt om-
kring musikalsk siden starten i 1974, 
men den britiske inspiration fra the 
Who, Beatles og Kinks og et åndeligt 
slægtskab med bl.a. amerikanske 
R.E.M. mærkes stadigt i bandets san-
ge. 
 
 

Nyeste udgivelser 
 

       
          2004              2005               2006              2007 
      Puzzled      Quicksilver Boy      Home             Blues 
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Bandets historie 
Shepherd Moons blev til i sommeren 1974, den-
gang under navnet Satyricon. Sangskriveren Hen-
rik W. Gade, der dengang spillede danskrock, 
savnede en mere internationalt præget, hårdtslå-
ende rockmusik à la the Who og det førte til en 
flittig produktion af sange til det nye, virtuelle 
band i perioden 1974-1980, samtidigt med en 
karriere i danskrockbandet ”Nekropolis”, der 
havde en vis succes i årene 1976-78. 

 
Gitte Lund og Henrik W. Gade 

Det dansksprogede første album ”Tavshed” ud-
kom i 1982, men fra og med albummet ”Moonlit 
Nights fra 1983 har alle bandets udgivelser dog 
været på engelsk. Satyricon blev efter en pause 
genoplivet i 1989 med indspilningen af singlen 
”The Ballroom”. I 1990 turnerede Satyricon flit-
tigt. Så var der atter en lang pause. 
   Efter 10 år som musicalkomponist, gendannede 
Henrik bandet i 2001, denne gang under navnet 
”Shepherd Moons”, da en flok norske dødsmetal 
galninge havde tyvstjålet navnet ”Satyricon” i 
1991. Det er siden blevet til fire nye albums i hen-
holdsvis 2004, 2005, 2006 og 2007. 
 

Musikerne 
Shepherd Moons i live udgaven består i dag af 
Gitte Lund (sang), Michael Carlsen (guitar) og 
Henrik (klaver). I studiet spiller Henrik også bas 
med Flemming Olsen på trommer. Sangeren Je-
sper Brix medvirker også på bandets plader. 
 
www.shepherdmoons.com 

 

Shepherd Moons 
Crossover Rock and Jazz 

 
Bassisten, pianisten og sangskriveren Henrik 
W. Gade begyndte at spille i de sene 1960’ere 
og har set utallige stilarter komme og gå. I 
Shepherd Moons koncentrerer han sig i dag om 
rock og ballader. Gitte Lund, har spillet med 
Henrik i over 30 år. Michael Carlsen kom 
med i bandet i 2007 og var hovedmanden bag de 
mange blues numre på 2007 pladen, der hedder 
Blues.. Han er en fremragende sologuitarist. 

 

Sangene 
Shepherd Moons gamle sange har deres rødder i 
den intellektuelle new wave rock i midten af 
70’erne og Rockabilly revival’en sidst i 70’erne. 
Dette basisrepertoire er senere blevet udvidet med 
en række bløde, jazzede ballader fra 1990’erne og 
funk / blues fra de seneste år. Bandets musik og 
tekster er skrevet af Henrik. Komponistens karak-
teristiske akkorder og arrangementer lægger et 
farverigt tæppe under sangene. Melodierne er tit 
iørefaldende med et strejf af blå melankoli. Tek-
sterne er kærlighedssange eller sarkastiske kom-
mentarer til verdens bizarre tilstand. Siden 2001 
har Henrik skrevet over 60 nye sange til “hyrder-
ne”, inklusive kvalitetssange som “Love’s so Ea-
sy”, “Trust” (Puzzled 2004), ”The Ballroom”, 
”Sexy Ivy” (Quicksilver Boy 2005),”Nothing You 
May Say” og ”Pilot Lightsl” (Home) og ”Seacrui-
se IV”, ”Cliffhanger” fra 2007 pladen Blues. 
 

 
 

Single med Shepherd Moons 
udgave af Drej 000 for hjælp 
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